
【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

園内ネットワーク及び
コンピュータ設備保守
点検業務委託

支出負担行為担当官国
立療養所栗生楽泉園事
務長　渡邉　進
群馬県吾妻郡草津町大
字草津乙６４７

令和5年4月3日

株式会社コーワパー
トナーズ
群馬県渋川市阿久津
５０－１

7070001001125
一般競争入札（最低

価格）
5,390,000 5,227,200 97.0% ２者

園内清掃業務委託

支出負担行為担当官国
立療養所栗生楽泉園事
務長　渡邉　進
群馬県吾妻郡草津町大
字草津乙６４７

令和5年4月3日
株式会社ボーラ
熊本県熊本市中央区
八王子町５２－７

8330001005718
一般競争入札（最低

価格）
9,946,200 8,170,800 82.1% ３者

遠隔画像診断支援
サービス業務委託

支出負担行為担当官国
立療養所栗生楽泉園事
務長　渡邉　進
群馬県吾妻郡草津町大
字草津乙６４７

令和5年4月3日

株式会社イーメディカ
ル東京
東京都中央区銀座７
丁目１５－５ 共同ビ
ル２階

8010001134929
一般競争入札（最低

価格）
1,198,032 1,157,200 96.59% １者

汚水処理設備維持管
理業務委託

支出負担行為担当官国
立療養所栗生楽泉園事
務長　渡邉　進
群馬県吾妻郡草津町大
字草津乙６４７

令和5年4月3日

株式会社吾妻浄化槽
管理センター
群馬県吾妻郡長野原
町大字羽根尾３９９番
地の２

2070002036166
一般競争入札（最低

価格）
2,891,206 2,690,856 93.07% ２者

寝具賃貸借

支出負担行為担当官国
立療養所栗生楽泉園事
務長　渡邉　進
群馬県吾妻郡草津町大
字草津乙６４７

令和5年4月3日

東洋リネンサプライ株
式会社
群馬県高崎市井出町
４６３－１

1070001009504
一般競争入札（最低

価格）
1,112,650 1,001,000 89.97%

２者
単価契約＠１
４３円／１組

洗濯業務委託

支出負担行為担当官国
立療養所栗生楽泉園事
務長　渡邉　進
群馬県吾妻郡草津町大
字草津乙６４７

令和5年4月3日

東洋リネンサプライ株
式会社
群馬県高崎市井出町
４６３－１

1070001009504
一般競争入札（最低

価格）
3,097,600 3,014,985 97.33%

２者
単価契約＠
169.4円／診
察衣(上着)1
枚 外27件

特別管理産業廃棄
物・感染性廃棄物処
理委託（処分）

支出負担行為担当官国
立療養所栗生楽泉園事
務長　渡邉　進
群馬県吾妻郡草津町大
字草津乙６４７

令和5年4月3日

群馬環境リサイクル
センター株式会社
群馬県高崎市倉賀野
町３２５０番１２

8070001010141
一般競争入札（最低

価格）
1,085,084 1,043,350 96.15%

１者
単価契約＠５
５円／１ｋｇ

重油ＪＩＳ１種２号

支出負担行為担当官国
立療養所栗生楽泉園事
務長　渡邉　進
群馬県吾妻郡草津町大
字草津乙６４７

令和5年4月3日
利根日石株式会社
群馬県沼田市上原町
１６６８

1070001022993
一般競争入札（最低

価格）
60,229,776 53,228,780 88.38%

２者
単価契約＠
85,030円／1
ＫＬ

ガソリン（レギュラー）

支出負担行為担当官国
立療養所栗生楽泉園事
務長　渡邉　進
群馬県吾妻郡草津町大
字草津乙６４７

令和5年4月3日
利根日石株式会社
群馬県沼田市上原町
１６６８

1070001022993
一般競争入札（最低

価格）
1,673,100 1,673,100 100.00%

１者
単価契約＠
185.9円／1Ｌ

プロパンガス

支出負担行為担当官国
立療養所栗生楽泉園事
務長　渡邉　進
群馬県吾妻郡草津町大
字草津乙６４７

令和5年4月3日
株式会社　徳永
群馬県前橋市下小出
町３－１０－２３

4070001002274
一般競争入札（最低

価格）
4,026,792 3,960,000 98.34%

３者
単価契約＠４
９５円／1㎥

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３

1号灯油

支出負担行為担当官国
立療養所栗生楽泉園事
務長　渡邉　進
群馬県吾妻郡草津町大
字草津乙６４７

令和5年4月3日

株式会社ミツウロコ
ヴェッセル草津
群馬県吾妻郡草津町
前口４１１番地２

9070001023976
一般競争入札（最低

価格）
39,411,956 39,340,751 99.8%

２者
単価契約＠
121.55円／1
Ｌ

医薬品

支出負担行為担当官国
立療養所栗生楽泉園事
務長　渡邉　進
群馬県吾妻郡草津町大
字草津乙６４７

令和5年4月3日

株式会社マルタケ
新潟県新潟市西区流
通センター４－６－２
他４者

3110001005348
一般競争入札（最低

価格）
11,775,085 10,923,320 92.77%

５者
単価契約＠3,506
円／ﾊﾞﾗｼｸﾛﾋﾞﾙ錠
500mg｢ｻﾜｲ｣1箱
外376件

試薬

支出負担行為担当官国
立療養所栗生楽泉園事
務長　渡邉　進
群馬県吾妻郡草津町大
字草津乙６４７

令和5年4月3日
東邦薬品株式会社
東京都世田谷区代沢
五丁目２番１号

5010901023507
一般競争入札（最低

価格）
13,496,325 12,770,622 94.62%

１者
単価契約＠
560円／Fe標
準液1箱 外
132件

医療消耗品

支出負担行為担当官国
立療養所栗生楽泉園事
務長　渡邉　進
群馬県吾妻郡草津町大
字草津乙６４７

令和5年4月3日

株式会社タカサキ医
療器
群馬県高崎市福島町
７０４－３
他３者

6070001009482
一般競争入札（最低

価格）
9,509,093 9,398,233 98.83%

４者
単価契約＠
3,750円／
ジェルコート・
Ｆ 1箱 外123
件

精白米

支出負担行為担当官国
立療養所栗生楽泉園事
務長　渡邉　進
群馬県吾妻郡草津町大
字草津乙６４７

令和5年4月3日

エバーグリーン株式
会社
群馬県高崎市倉賀野
町５３２３－２１

2070001024733
一般競争入札（最低

価格）
1,239,300 1,224,720 98.82%

２者
単価契約＠
453.6円／1kg

汽缶運転管理業務委
託

支出負担行為担当官国
立療養所栗生楽泉園事
務長　渡邉　進
群馬県吾妻郡草津町大
字草津乙６４７

令和5年4月3日
東朋産業株式会社
群馬県前橋市総社町
桜が丘１２２５－２

4070001002233
一般競争入札（最低

価格）
7,055,400 7,029,000 99.63% １者

多項目自動血球分析
装置の購入

支出負担行為担当官国
立療養所栗生楽泉園事
務長　渡邉　進
群馬県吾妻郡草津町大
字草津乙６４７

令和5年6月29日
東邦薬品株式会社
東京都世田谷区代沢
五丁目２番１号

5010901023507
一般競争入札（最低

価格）
9,350,000 9,240,000 98.82% ４者

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

食器洗浄及び給食業
務委託

支出負担行為担当官
国立療養所栗生楽泉
園事務長　渡邉　進
群馬県吾妻郡草津町
大字草津乙６４７

令和5年4月3日
株式会社武翔総合管理
東京都練馬区豊玉北４
－１１－７

1011601006061

会計法第29条の3
第4項及び予算決
算及び会計令第
102条の4第3号（緊
急随契）

20,900,000 20,900,000 100.0% 0

契約期間：
令和５年４月
１日～令和５
年８月３１日

特別管理産業廃棄
物・感染性廃棄物処
理委託（収集・運搬）

支出負担行為担当官
国立療養所栗生楽泉
園事務長　渡邉　進
群馬県吾妻郡草津町
大字草津乙６４７

令和5年4月3日

株式会社沼田環境サー
ビス
群馬県沼田市堀廻町３
７４番地４

3070001023040

会計法第29条の3
第5項及び予算決
算及び会計令第99
条の2（不落）

4,572,546 4,564,505 99.8% 0

庁舎電力

支出負担行為担当官
国立療養所栗生楽泉
園事務長　渡邉　進
群馬県吾妻郡草津町
大字草津乙６４７

令和5年4月3日

ゼロワットパワー株式会
社
千葉県柏市若柴１７８番
地４　柏の葉キャンパス
ＫＯＩＬ

1040001089656

会計法第29条の3
第4項及び予算決
算及び会計令第
102条の4第3号（緊
急随契）

36,264,958 36,264,958 100.0% 0

園内医療情報システ
ム保守委託業務

支出負担行為担当官
国立療養所栗生楽泉
園事務長　渡邉　進
群馬県吾妻郡草津町
大字草津乙６４７

令和5年4月3日
株式会社メディアラボ
東京都立川市曙町２－
３２－８

4012801001642

会計法第29条の3
第4項及び予算決
算及び会計令第
102条の4第3号（緊
急随契）

2,244,000 2,244,000 100.00% 0

プラズマ滅菌器保守
委託業務

支出負担行為担当官
国立療養所栗生楽泉
園事務長　渡邉　進
群馬県吾妻郡草津町
大字草津乙６４７

令和5年4月3日

株式会社タカサキ医療
器
群馬県高崎市福島町７
０４－３

6070001009482

会計法第29条の3
第4項及び予算決
算及び会計令第
102条の4第3号（緊
急随契）

1,214,400 1,214,400 100.00% 0

Ｘ線ＣＴ診断装置保守
委託業務

支出負担行為担当官
国立療養所栗生楽泉
園事務長　渡邉　進
群馬県吾妻郡草津町
大字草津乙６４７

令和5年4月3日

株式会社タカサキ医療
器
群馬県高崎市福島町７
０４－３

6070001009482

会計法第29条の3
第4項及び予算決
算及び会計令第
102条の4第3号（緊
急随契）

2,626,800 2,626,800 100.0% 0

医用画像保管装置保
守委託業務

支出負担行為担当官
国立療養所栗生楽泉
園事務長　渡邉　進
群馬県吾妻郡草津町
大字草津乙６４７

令和5年4月3日

株式会社タカサキ医療
器
群馬県高崎市福島町７
０４－３

6070001009482

会計法第29条の3
第4項及び予算決
算及び会計令第
102条の4第3号（緊
急随契）

1,254,000 1,254,000 100.0% 0

貫流ボイラ保守契約
（No.１～５号）

支出負担行為担当官
国立療養所栗生楽泉
園事務長　渡邉　進
群馬県吾妻郡草津町
大字草津乙６４７

令和5年4月3日
株式会社ＩＨＩ汎用ボイラ
東京都江東区深川２－
８－１９

9010601024842

会計法第29条の3
第4項及び予算決
算及び会計令第
102条の4第3号（緊
急随契）

1,628,000 1,628,000 100.00% 0

一般撮影装置保守業
務

支出負担行為担当官
国立療養所栗生楽泉
園事務長　渡邉　進
群馬県吾妻郡草津町
大字草津乙６４７

令和5年4月3日
栗原レントゲン株式会社
群馬県前橋市下小出町
３－２３－１

7070001001125

会計法第29条の3
第4項及び予算決
算及び会計令第
102条の4第3号（緊
急随契）

2,745,600 2,745,600 100.00% 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員

の数

随意契約による
こととした会計法
令の根拠条文及

び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

様式２－４


